PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Ramon Pires Corsini
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensaitap@gmail.com
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

EXPEDIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 025/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 621/2025

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h e 59min do dia 04/12/2025.
DATA E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA: 04/12/2025, às 09h e 00min.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO.
O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA torna público que realizará licitação
na modalidade Concorrência Pública, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE REESTRUTURAÇÃO DO GINÁSIO DE
ESPORTES – AV. DONA ANILA, 1001 – BAIRRO OLARIA – ITAPECERICA DA
SERRA, sob o regime de execução de empreitada por preços globais, conforme
condições, e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais
anexos.
A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 de 01 de abril de
2021, Decreto Municipal nº 3603/2023 e na Lei Complementar 123/2006, alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais disposições aplicáveis.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente através da internet no

endereço eletrônico , e no site da Prefeitura www.novobbmnet.com.br
M u n i c i p a l  d e  I t a p e c e r i c a  d a  S e r r a :

https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
FISCALIZAÇÃO/GESTÃO CONTRATUAL: A Administração reserva-se o direito
de fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto contratual e, para tanto irá nomear,
em momento oportuno, os responsáveis para exercer tanto a função de fiscal
contratual, quanto na condição de gestor do contrato.

Cadastro de Propostas
iniciais até:

04/12/2025 às 08h59min

Abertura da Sessão
Pública

04/12/2025 às 09h00min

Critério de       Julgamento Menor preço Global

Tipo de Empreitada Empreitada por preço GLOBAL

Registro de Preços Não

Modo de Disputa: Aberto

Participação exclusiva de
ME e EPP

Não

Plataforma Eletrônica    e
respectivo link de acesso https:// www.novobbmnet.com.br

Itapecerica da Serra, 17 de novembro de 2025.

TELMA S. PETIZ
 Agente de Contratação

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 080/2025
PROCESSO Nº 603/2025

“ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições;

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 620/2025

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h e 59min do dia 04/12/2025.
DATA E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA: 04/12/2025, às 09h e 00min.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, para a Contratação de Empresa
Especializada para a Confecção e Instalação de Placas de Sinalização
Turística para o Circuito de Cicloturismo “15 Morros”.
A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 de 01 de abril de
2021, Decreto Municipal nº 3603/2023 e na Lei Complementar 123/2006, alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais disposições aplicáveis.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente através da internet no

endereço eletrônico , e no site da Prefeitura www.novobbmnet.com.br
M u n i c i p a l  d e  I t a p e c e r i c a  d a  S e r r a :

https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
FISCALIZAÇÃO/GESTÃO CONTRATUAL: A Administração reserva-se o direito
de fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto contratual e, para tanto irá nomear,
em momento oportuno, os responsáveis para exercer tanto a função de fiscal
contratual, quanto na condição de gestor do contrato.

FAZ SABER que, com base no Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021,
ADJUDICA e HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 080/2025
Processo nº 603/2025, que tem por objeto a Contratação de Empresa
Especializada no Fornecimento de Licenças de Uso de Softwares Autodesk
para diversos Departamentos e Secretarias, em favor da empresa MAPDATA
TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA, com o valor total de R$
170.910,00 (Cento e setenta mil e novecentos e dez reais).

Itapecerica da Serra, 17 de novembro de 2.025.

JOÃO ANTÔNIO VALÉRIO
Secretário Municipal de Administração

Cadastro de Propostas
iniciais até:

04/12/2025 às 08h59min

Abertura da Sessão
Pública

04/12/2025 às 09h00min

Critério de  Julgamento Menor Preço Global

Registro de Preços Não

Modo de Disputa: Aberto

Plataforma Eletrônica e
respectivo link de acesso https:// www.novobbmnet.com.br

Itapecerica da Serra, 17 de novembro de 2025.

CAMILA GARCIA DE OLIVEIRA MACIEL
 Pregoeira

-

-

-

-

‘‘ ‘‘